
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2019-01-01 iki 2020-01-01 
 

Nutarimas paskelbtas: Žin. 2004, Nr. 69-2394, i. k. 1041100NUTA00000483 

 

Nauja redakcija nuo 2019-01-01: 

Nr. 1231, 2018-12-05, paskelbta TAR 2018-12-12, i. k. 2018-20314 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

NUTARIMAS 

DĖL LICENCIJŲ VYKDYTI ORO SUSISIEKIMĄ IŠDAVIMO TAISYKLIŲ 

PATVIRTINIMO 

 

2004 m. balandžio 28 d. Nr. 483 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos aviacijos įstatymo 57 straipsniu ir siekdama 

užtikrinti 2008 m. rugsėjo 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 

1008/2008 dėl oro susisiekimo paslaugų teikimo Bendrijoje bendrųjų taisyklių (OL 2008 L 

293, p. 3) taikymą, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Patvirtinti Licencijų vykdyti oro susisiekimą išdavimo taisykles (pridedama).  

 

 

 

MINISTRAS PIRMININKAS  ALGIRDAS BRAZAUSKAS 

 

 

 

SUSISIEKIMO MINISTRAS  ZIGMANTAS BALČYTIS 

 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6DD8465BD357
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=7934b880fde011e8a969c20aa4d38bd4


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės  

2004 m. balandžio 28 d.  

nutarimu Nr. 483 

(Lietuvos Respublikos Vyriausybės  

2009 m. spalio 7 d.  

nutarimo Nr. 1277 redakcija) 

 

LICENCIJŲ VYKDYTI ORO SUSISIEKIMĄ IŠDAVIMO TAISYKLĖS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Licencijų vykdyti oro susisiekimą išdavimo taisyklės (toliau – šios taisyklės) reglamentuoja 

licencijos vykdyti oro susisiekimą (toliau – licencija) išdavimą, patikslinimą, dublikato išdavimą, 

galiojimo sustabdymą, galiojimo sustabdymo panaikinimą, galiojimo panaikinimą ir licencijos 

sąlygų laikymosi priežiūrą. 

2. Licencijos išduodamos vadovaujantis šiomis taisyklėmis ir 2008 m. rugsėjo 24 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentu (EB) Nr. 1008/2008 dėl oro susisiekimo paslaugų teikimo 

Bendrijoje bendrųjų taisyklių (OL 2008 L 293, p. 3) (toliau – Reglamentas). 

3. Šiose taisyklėse vartojamos sąvokos apibrėžtos Reglamente ir Lietuvos Respublikos 

aviacijos įstatyme.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1231, 2018-12-05, paskelbta TAR 2018-12-12, i. k. 2018-20314 

 

4. Licencija gali būti išduota tik toms įmonėms, kurios atitinka Reglamente nustatytus 

reikalavimus. 

 

II. LICENCIJŲ RŪŠYS 

 

5. Išduodamos šios ūkinės komercinės veiklos licencijos: 

5.1. vežti keleivius ir (arba) krovinius, paštą už užmokestį ir (arba) nuomos pagrindu 

orlaiviais (A tipo licencija); 

5.2. vežti keleivius ir (arba) krovinius, paštą už užmokestį ir (arba) nuomos pagrindu tik 

tokiais orlaiviais, kurių maksimali kilimo masė – mažesnė kaip 10 tonų ir (arba) kuriuose mažiau 

kaip 20 sėdimųjų vietų (B tipo licencija). 

6. Oro susisiekimą gali vykdyti tik vežėjas, turintis licenciją. 

 

III. LICENCIJAS IŠDUODANTI INSTITUCIJA IR JOS ĮGALIOJIMAI 

 

7. Licencijas išduoda Lietuvos transporto saugos administracija (toliau – licencijas išduodanti 

institucija).  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1231, 2018-12-05, paskelbta TAR 2018-12-12, i. k. 2018-20314 

 

8. Licencijas išduodanti institucija turi teisę: 

8.1. išduoti arba atsisakyti išduoti licenciją; 

8.2. sustabdyti licencijos galiojimą arba panaikinti jos galiojimo sustabdymą; 

8.3. panaikinti licencijos galiojimą; 

8.4. priimti kitus Reglamente, šiose taisyklėse ir kituose teisės aktuose numatytus sprendimus.  

 

IV. LICENCIJOS IŠDAVIMO SĄLYGOS IR ATSISAKYMAS IŠDUOTI LICENCIJĄ 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=7934b880fde011e8a969c20aa4d38bd4
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=7934b880fde011e8a969c20aa4d38bd4


2 

 

 

9. Įmonė, siekianti gauti licenciją, turi pateikti licencijas išduodančiai institucijai nustatytosios 

formos paraišką gauti licenciją (dviem egzemplioriais). Antrasis paraiškos egzempliorius su 

paraiškos gavimo žyma grąžinamas įmonei (toliau – pareiškėjas). 

10. Paraiškoje turi būti nurodyta: 

10.1. duomenys apie pareiškėją: įmonės pavadinimas ir pagrindinė verslo vieta;  

10.2. data, nuo kurios ketinama pradėti veiklą pagal licenciją; 

10.3. duomenys apie vežėjo pažymėjimą: išdavimo data, numeris, kokiai veiklai jis išduotas; 

10.4. licencijuojamos ūkinės komercinės veiklos pavadinimas; 

10.5. duomenys apie naudojamus orlaivius: tipas ir registracijos ženklai; 

10.6. maršrutai, kuriais ketinama vykdyti skrydžius pagal licenciją, arba geografinis rajonas; 

10.7. duomenys apie įmonės dalyvius: fizinio asmens vardas ir pavardė, pilietybė, juridinio 

asmens pavadinimas, registravimo vietos valstybė; 

10.8. duomenys apie įmonės valdymo organus ir valdymo organų narius (vardas, pavardė, 

pilietybė); 

10.9. paraiškos pateikimo data. 

11. Kartu su paraiška turi būti pateikiami dokumentai ir duomenys, įrodantys, kad įmonė 

atitinka Reglamento 4 straipsnio e), g), h) ir i) punktuose nurodytus reikalavimus. 

12. Licencijas išduodanti institucija privalo patikrinti įmonės, siekiančios gauti licenciją: 

12.1. registravimo faktą patvirtinančius, kitus jos registravimo duomenis Juridinių asmenų 

registre; 

12.2. vežėjo pažymėjimo ir jo priedo išdavimo ir galiojimo faktus patvirtinančius duomenis, 

kreipdamasi į šiuos dokumentus išduodančią instituciją dėl faktų patvirtinimo; 

12.3. naudojamų orlaivių registravimo faktus patvirtinančius duomenis Lietuvos Respublikos 

civilinių orlaivių registre (jeigu įmonė naudoja Lietuvos Respublikoje registruotus orlaivius). 

13. Licencijas išduodanti institucija turi teisę nepriimti paraiškos, jeigu: 

13.1. pareiškėjas nepateikia šių taisyklių 10 ir 11 punktuose nurodytų dokumentų ir duomenų; 

13.2. paraišką pasirašo tam įgaliojimų neturintis asmuo.  

14. Licencija išduodama neterminuotam laikui. Reglamento 9 straipsnio 1 dalyje nurodytais 

atvejais gali būti išduodama licencija, galiojanti ne ilgiau kaip 12 mėnesių.  

15. Licencijas išduodančios institucijos patvirtintos formos licencijoje turi būti nurodyta: 

15.1. licenciją išdavusi institucija; 

15.2. licencijos tipas ir numeris; 

15.3. įmonės, kuriai išduota licencija, pavadinimas, teisinė forma, kodas, buveinė; 

15.4. ūkinės komercinės veiklos, kuriai išduota licencija, pavadinimas; 

15.5. licencijos išdavimo data; 

15.6. licencijos patikslinimo data; 

15.7. licencijos galiojimo data (nurodoma išduodant licenciją pagal Reglamento 9 straipsnio 1 

dalį). 

16. Licencijas išduodanti institucija, gavusi visus reikiamus dokumentus ir duomenis, ne 

vėliau kaip per 3 mėnesius nuo visų dokumentų ir duomenų gavimo privalo juos išnagrinėti ir 

priimti sprendimą išduoti licenciją arba jos neišduoti.  
Punkto pakeitimai: 
Nr. 1231, 2018-12-05, paskelbta TAR 2018-12-12, i. k. 2018-20314 

 

17. Licencijas išduodanti institucija, nustačiusi, kad pareiškėjas nurodė ne visus reikiamus 

duomenis ir (ar) pateikė ne visus reikiamus pagal Reglamentą ir šias taisykles dokumentus, apie tai 

raštu praneša pareiškėjui ir nustato terminą trūkstamiems duomenims ir (ar) dokumentams pateikti. 

Šis terminas negali būti trumpesnis nei 30 dienų. 

18. Licencijas išduodanti institucija priima sprendimą neišduoti licencijos, jeigu: 

18.1. per licencijas išduodančios institucijos, vadovaujantis šių taisyklių 17 punktu, nustatytą 

terminą nepateikiami visi reikiami duomenys ir dokumentai; 

18.2. pareiškėjas neatitinka Reglamento reikalavimų. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=7934b880fde011e8a969c20aa4d38bd4


3 

 

 

19. Jeigu licencijas išduodanti institucija priima sprendimą neišduoti licencijos, pareiškėjui 

apie tai turi būti pranešta raštu ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo sprendimo priėmimo. 

Pranešime turi būti nurodyti atsisakymo išduoti licenciją motyvai. 

20. Už licencijos, licencijos dublikato išdavimą ar licencijos patikslinimą imama nustatytojo 

dydžio valstybės rinkliava.  

21. Pasikeitus licencijos turėtojo pavadinimui ar buveinei, licencijos turėtojas ne vėliau kaip 

per 5 darbo dienas nuo šių duomenų pasikeitimo informuoja apie tai licencijas išduodančią 

instituciją. Licencijas išduodanti institucija per 10 darbo dienų patikslina licenciją ir licencijos 

turėtojui grąžinus turimos licencijos originalą pateikia jam patikslintą licenciją.  

22. Licencijos turėtojui, praradusiam licenciją, licencijas išduodanti institucija išduoda 

licencijos dublikatą su žyma „Dublikatas“, jeigu jis apie tai praneša licencijas išduodančiai 

institucijai.  

23. Licencijos turėtojas, siekiantis gauti licenciją pagal Reglamento 9 straipsnio 1 dalį, 

Reglamento ir šių taisyklių nustatyta tvarka turi pateikti licencijas išduodančiai institucijai paraišką 

gauti licenciją pagal Reglamento 9 straipsnio 1 dalį. Jeigu licencijas išduodanti institucija priima 

sprendimą išduoti licenciją pagal Reglamento 9 straipsnio 1 dalį, ši licencija išduodama licencijos 

turėtojui grąžinus turimos licencijos originalą. Šios licencijos turėtojas, pasibaigus licencijos 

galiojimui, per 5 darbo dienas privalo ją grąžinti licencijas išduodančiai institucijai.  

 

V. LICENCIJUOJAMOS VEIKLOS SĄLYGOS, LICENCIJŲ TURĖTOJŲ  

TEISĖS IR PAREIGOS 

 

24. Licencijos turėtojas savo veikloje privalo laikytis Reglamento, civilinę aviaciją 

reglamentuojančių įstatymų, kitų teisės aktų ir šių taisyklių reikalavimų. 

25. Licencijos originalas turi būti laikomas licencijos turėtojo buveinėje. Licencijos turėtojas 

privalo pateikti licenciją, jeigu to reikalauja licencijas išduodančios institucijos atstovai, turintys 

teisę vykdyti licencijos sąlygų laikymosi priežiūrą. 

26. Licencijas išduodančios institucijos atstovams, vykdantiems licencijos sąlygų laikymosi 

priežiūrą, licencijos turėtojas privalo pateikti visus reikiamus dokumentus. 

27. Pasikeitus licencijos turėtojo telefonų, faksų numeriams ir kitiems rekvizitams, licencijos 

turėtojas privalo juos pateikti licencijas išduodančiai institucijai ne vėliau kaip per 5 darbo dienas 

nuo jų pasikeitimo. 

28. Licencijos turėtojas turi teisę: 

28.1. vykdyti licencijoje nurodytą vežimą oro transportu; 

28.2. gauti motyvuotus paaiškinimus, jeigu licencijas išduodanti institucija priima sprendimą 

neišduoti, nepatikslinti licencijos, neišduoti licencijos dublikato, sustabdyti ar panaikinti licencijos 

galiojimą. 

29. Licencijos turėtojas gali turėti ir kitų Reglamente ir kituose teisės aktuose numatytų teisių. 

 

VI. LICENCIJOS GALIOJIMO SUSTABDYMAS ARBA PANAIKINIMAS 

 

30. Licencijas išduodanti institucija gali sustabdyti licencijos galiojimą vykdydama 

Reglamento 3 straipsnio 2 dalies nuostatas, taip pat kai licencijos turėtojas savo veikloje nesilaiko 

civilinę aviaciją reglamentuojančių įstatymų, šių taisyklių ir kitų teisės aktų, tarptautinių 

konvencijų, reglamentuojančių civilinę aviaciją, reikalavimų. 

31. Apie licencijos galiojimo sustabdymą ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo tokio 

sprendimo priėmimo licencijas išduodanti institucija praneša licencijos turėtojui ir nustato terminą, 

per kurį licencijos turėtojas privalo atlikti reikiamus veiksmus licencijos galiojimo sustabdymo 

priežastims pašalinti. Licencijos galiojimo sustabdymas panaikinamas, kai licencijos turėtojas 

pašalina licencijos galiojimo sustabdymo priežastis.  

32. Licencijas išduodanti institucija priima sprendimą panaikinti licencijos galiojimą 

vykdydama Reglamento 3 straipsnio 2 dalies nuostatas, taip pat kai: 



4 

 

 

32.1. to prašo licencijos turėtojas; 

32.2. licencijos galiojimas sustabdytas, o licencijos turėtojas per licencijas išduodančios 

institucijos nustatytą terminą neatlieka reikiamų veiksmų licencijos galiojimo sustabdymo 

priežastims pašalinti; 

32.3. Reglamento 8 straipsnio 3 dalyje nustatytais atvejais licencijos turėtojas nepateikia 

paraiškos gauti licenciją iš naujo;  

32.4. įsiteisėja teismo nutartis įmonei iškelti bankroto bylą arba kreditorių susirinkimas priima 

nutarimą bankroto procedūras vykdyti ne teismo tvarka. 

33. Apie licencijos galiojimo panaikinimą, jo priežastis nedelsiant turi būti pranešta licencijos 

turėtojui. Licencijos turėtojas, gavęs tokį pranešimą, per 5 darbo dienas privalo licenciją grąžinti 

licencijas išduodančiai institucijai. 

 

VII. IŠDUOTŲ LICENCIJŲ REGISTRAVIMAS 

 

34. Išduotos licencijos turi būti registruojamos išduotų licencijų registravimo žurnale. Išduotų 

licencijų registravimo žurnalą tvarko licencijas išduodanti institucija. 

35. Registravimo žurnale turi būti nurodoma: 

35.1. licencijos numeris; 

35.2. duomenys apie licencijos turėtoją: įmonės pavadinimas, teisinė forma, kodas, buveinė, 

telefono numeris;  

35.3. ūkinės komercinės veiklos, kuriai išduodama licencija, pavadinimas ir licencijos tipas; 

35.4. licencijuojamos veiklos sąlygos (įskaitant naudojamų orlaivių tipus ir skaičių); 

35.5. licencijos išdavimo data; 

35.6. licencijos galiojimo data (nurodoma išduodant licenciją pagal Reglamento 9 straipsnio 1 

dalį);  

35.7. licencijos galiojimo sustabdymo data ir pagrindas; 

35.8. licencijos galiojimo sustabdymo panaikinimo data; 

35.9. licencijos galiojimo panaikinimo data ir pagrindas; 

35.10. licencijos patikslinimo data ir pagrindas; 

35.11. licencijos dublikato išdavimo data. 

36. Licencijas išduodanti institucija per 3 darbo dienas nuo sprendimo išduoti licenciją, 

patikslinti licenciją, sustabdyti licencijos galiojimą, panaikinti licencijos galiojimo sustabdymą ar 

panaikinti licencijos galiojimą priėmimo praneša apie tai Juridinių asmenų registrui jo nuostatų 

nustatyta tvarka. 

 

VIII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

37. Sprendimą neišduoti arba nepatikslinti licencijos, taip pat sustabdyti arba panaikinti 

licencijos galiojimą įmonė turi teisę apskųsti įstatymų nustatyta tvarka. 

38. Licencijas išduodanti institucija apie sprendimą išduoti, patikslinti licenciją, sustabdyti 

licencijos galiojimą, panaikinti galiojimo sustabdymą arba panaikinti galiojimą praneša Europos 

Komisijai. Skelbime nurodomi šie duomenys: licencijos turėtojo pavadinimas, teisinė forma, kodas 

ir buveinė, ūkinės komercinės veiklos, kuriai išduota licencija, pavadinimas, licencijos numeris, 

licencijos išdavimo, patikslinimo, galiojimo sustabdymo, galiojimo sustabdymo panaikinimo arba 

galiojimo panaikinimo data.  
Punkto pakeitimai: 
Nr. 1231, 2018-12-05, paskelbta TAR 2018-12-12, i. k. 2018-20314 

 

39. Licencijas išduodanti institucija vykdo licencijos sąlygų laikymosi priežiūrą 

vadovaudamasi Reglamento nuostatomis. 

_________________ 

 
Priedo pakeitimai: 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=7934b880fde011e8a969c20aa4d38bd4


5 

 

 

Nr. 1277, 2009-10-07, Žin., 2009, Nr. 123-5288 (2009-10-15), i. k. 1091100NUTA00001277 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 1277, 2009-10-07, Žin., 2009, Nr. 123-5288 (2009-10-15), i. k. 1091100NUTA00001277 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. balandžio 28 d. nutarimo Nr. 483 "Dėl Oro susisiekimo licencijavimo 

taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 1231, 2018-12-05, paskelbta TAR 2018-12-12, i. k. 2018-20314 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. balandžio 28 d. nutarimo Nr. 483 „Dėl Licencijų vykdyti oro 
susisiekimą išdavimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.E75974E5B372
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.E75974E5B372
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=7934b880fde011e8a969c20aa4d38bd4

